____________________________________________________________________________________
Rua Carijós, 166 – 5º andar – Centro – Belo Horizonte – MG – 30120-060

Tel.: (31) 3207-8500 – E-mail: licitacao@agenciapeixevivo.org.br

CONTRATO DE GESTÃO Nº 001/IGAM/2022

ATO CONVOCATÓRIO Nº 009/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPREA ESPECIALIZADA EM COMUNICAÇÃO ESTRATÉGICA PARA ATUALIZAÇÃO DO PROGRAMA
CONTINUADO DE COMUNICAÇÃO E RELACIONAMENTO DO COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO DAS VELHAS E PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA, ASSESSORIA DE IMPRENSA, CRIAÇÃO E PRODUÇÃO EDITORIAL DE
PUBLICAÇÕES DIGITAIS E IMPRESSAS, COMUNICAÇÃO ON-LINE E AÇÕES DE DIVULGAÇÃO PRESENCIAIS

A Comissão de Seleção e Julgamento da Agência Peixe Vivo, no uso de suas atribuições legais, retifica em todo o Termo de Referência (Anexo I):

Onde se lê:

APÊNDICE IV – CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM DESCRITIVO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 TOTAL

1
Programa de comunicação e relacionamento e Plano de

Mídia
0%

2 Mapeamento e análise de stakeholders 3%            3

3
Assessoria de comunicação e imprensa e relacionamento

institiucional
1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 12

4
Gerenciamento de mídias e produção de conteúdo para
site, redes sociais e outras plataformas relacionadas ao

CBH Rio das Velhas
0,9% 0,9% 0,9% 0,9% 0,9% 0,9% 0,9% 0,9% 0,9% 0,9% 0,9% 0,9% 10,8

5
Direção de arte e design gráfico: layouts de materiais

gráficos para veiculação digital e impressa
0,5% 0,5% 0,5% 0,5% 0,5% 0,5% 0,5% 0,5% 0,5% 0,5% 0,5% 0,5% 6

6 Produção fotográfica, audiovisual e de áudio - - - - - - - - - - - - -

6.1 Vídeos 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 12

6.2 Podcasts - Momento Rio das Velhas 0,5% 0,5% 0,5% 0,5% 0,5% 0,5% 0,5% 0,5% 0,5% 0,5% 0,5% 0,5% 6

6.3 Acervo Fotográfico 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 12

7 Oficina de Comunicação   1,5%          1,5

8 Media Training   1,5%          1,5

8.1 Media Training – Mediação de conflitos    1,5%         1,5

9 Clipping 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 1,2

10 Manutenção do Portal do CBH Rio das Velhas e APV 0,2% 0,2% 0,2% 0,2% 0,2% 0,2% 0,2% 0,2% 0,2% 0,2% 0,2% 0,1% 2,3

mailto:licitacao@agenciapeixevivo.org.br
http://cdn.agenciapeixevivo.org.br/media/2024/09/ANEXO_I_TDR-COMUNICACAO-VELHAS-revfinal.pdf

____________________________________________________________________________________
Rua Carijós, 166 – 5º andar – Centro – Belo Horizonte – MG – 30120-060

Tel.: (31) 3207-8500 – E-mail: licitacao@agenciapeixevivo.org.br

11 Boletim Informativo Eletrônico Quinzenal - Newsletter 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 1,2

12
Campanha Anual de Comunicação - Semana Rio das

Velhas
        13,74%    15

13 Revista CBH Rio das Velhas      4%      4% 8

14 Boletim Informativo Trimestral   1,5%   1,5%   1,5%   1,5% 6

15 Relatórios 0,08% 0,08% 0,08% 0,08% 0,08% 0,08% 0,08% 0,08% 0,08% 0,08% 0,08% 0,08% 0,96

DESEMBOLSO

PARCIAL (%)

8,38 5,68 9,88 6,88 5,38 10,88 5,38 5,38 20,62 5,38 5,38 10,78 100

DESEMBOLSO ACUMULADO (%) 8,38 14,06 23,94 30,82 36,2 47,08 52,46 57,84 78,46 83,84 89,22 100 100

Leia-se:

APÊNDICE IV – CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM DESCRITIVO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 TOTAL

1 Programa de comunicação e relacionamento e Plano de Mídia 0%                       0,00

2 Mapeamento e análise de stakeholders 3%                       3,00

3 Assessoria de comunicação e imprensa e relacionamento institucional 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 12,00

4
Gerenciamento de mídias e produção de conteúdo para site, redes sociais e

outras plataformas relacionadas ao CBH Rio das Velhas
0,90% 0,90% 0,90% 0,90% 0,90% 0,90% 0,90% 0,90% 0,90% 0,90% 0,90% 0,90% 10,80

5
Direção de arte e design gráfico: layouts de materiais gráficos para veiculação

digital e impressa
0,50% 0,50% 0,50% 0,50% 0,50% 0,50% 0,50% 0,50% 0,50% 0,50% 0,50% 0,50% 6,00

mailto:licitacao@agenciapeixevivo.org.br

____________________________________________________________________________________
Rua Carijós, 166 – 5º andar – Centro – Belo Horizonte – MG – 30120-060

Tel.: (31) 3207-8500 – E-mail: licitacao@agenciapeixevivo.org.br

6 Produção fotográfica, audiovisual e de áudio - - - - - - - - - - - - 0,00

6.1 Vídeos 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 12,00

6.2 Podcasts - Momento Rio das Velhas 0,50% 0,50% 0,50% 0,50% 0,50% 0,50% 0,50% 0,50% 0,50% 0,50% 0,50% 0,50% 6,00

6.3 Acervo Fotográfico 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 12,00

7 Oficina de Comunicação     1,50%                   1,50

8 Media Training     1,50%                   1,50

8.1 Media Training – Mediação de conflitos       1,50%                 1,50

9 Clipping 0,10% 0,10% 0,10% 0,10% 0,10% 0,10% 0,10% 0,10% 0,10% 0,10% 0,10% 0,10% 1,20

10 Manutenção do Portal do CBH Rio das Velhas e APV 0,20% 0,20% 0,20% 0,20% 0,20% 0,20% 0,20% 0,20% 0,20% 0,20% 0,20% 0,10% 2,30

11 Boletim Informativo Eletrônico Quinzenal - Newsletter 0,10% 0,10% 0,10% 0,10% 0,10% 0,10% 0,10% 0,10% 0,10% 0,10% 0,10% 0,10% 1,20

12 Campanha Anual de Comunicação - Semana Rio das Velhas                 14,04%       14,04

13 Revista CBH Rio das Velhas           4%           4% 8,00

14 Boletim Informativo Trimestral     1,50%     1,50%     1,50%     1,50% 6,00

15 Relatórios 0,08% 0,08% 0,08% 0,08% 0,08% 0,08% 0,08% 0,08% 0,08% 0,08% 0,08% 0,08% 0,96

DESEMBOLSO
PARCIAL (%)

8,38 5,38 9,88 6,88 5,38 10,88 5,38 5,38 20,92 5,38 5,38 10,78 100

DESEMBOLSO ACUMULADO (%) 8,38 14,06 23,94 30,82 36,20 47,08 52,46 57,84 78,46 83,84 89,22 100,00 100

COMISSÃO DE E SELEÇÃO E JULGAMENTO DA AGÊNCIA PEIXE VIVO

mailto:licitacao@agenciapeixevivo.org.br